
 Protokół posiedzenia
Komisji Edukacji Nr II

Komisji  Bezpieczeństwa i Polityki Społecznej Nr III,
Komisji Komunalno-Finansowej Nr II,

oraz
Komisji Rozwoju Wsi Nr II,

z dnia 24 września 2024 r.

Pkt 1
Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji radna Anna Szlachetka o godz. 12:00 otworzyła 

wspólne posiedzenie Komisji. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 7 członków 

Komisji  Edukacji  (załącznik  nr  1),  5  członków Komisji  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej 

(załącznik nr 2), 5 członków Komisji Komunalno- Finansowej (załącznik nr 3) oraz 5 członków 

Komisji Rozwoju Wsi (załącznik nr 3).

Uczestnicy posiedzenia niebędący członkami komisji:

Artur Mokracki, p. o. Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września;

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września;

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września;

Edyta Kolska, Wydział  Gospodarki Mieszkaniowej;

Marta Grycel, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu;

Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury;

Krystian Kędziora, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni;

Marek Przyjemski, kierownik Referatu Komunalnego;

Anita Grabarek, młodszy referent w Biurze Rady;

Agnieszka Kasprzak, podinspektor w Biurze Rady;

Piotr Kreczmański, pełnomocnik Spółek;

Media;

Pkt 2

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji radna Anna Szlachetka przedstawiła porządek 

obrad wspólnego posiedzenia komisji (załącznik nr 5).
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Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Omówienie materiałów na IV sesję Rady Miejskiej we Wrześni.

4. Wolne głosy radnych.

5. Zakończenie posiedzenia.

   

Pkt 3

13) 14) 24) Zostaną omówione i przegłosowane na Sesji Rady Miejskiej.

1) Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września omówił projekt uchwały wraz z 

autopoprawką  w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  międzygminnego 

dotyczącego przejęcia przez Miasto Gniezno od Gminy Września części zadań z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi.

Radny  Damian  Staniszewski  zapytał,  jak  zawarcie  porozumienia  między  Gminą  Września  a 

Miastem  Gniezno,  będzie  przekładało  się  na  finanse  Miasta  i  Gminy  Września,  czy  takie 

przełożenie istnieje, czy nie ma w ogóle to żadnego znaczenia w tym aspekcie ?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedział,  że  Gmina 

Września, będzie musiała pokryć koszty zagospodarowania odpadów, podobnie jak gminy, które 

zlecają  to  zadanie  w  postępowaniach  przetargowych.  Wyjaśnił,  że  będzie  polegało  to  na 

przekazywaniu do Miasta Gniezna dotacji na realizację tego zadania. Określa, to również ustawa o 

samorządzie gminnym, że można przekazać komuś zadanie, ale trzeba przekazać środki na jego 

realizację.  W związku  z  tym  Miasto  Gniezno  przejmie  zadanie,  otrzyma  od  Gminy  Września 

dotację na jego realizację, z której będzie musiało się rozliczyć, wykazując koszty jego poniesieni.  

Powiedział, że jeżeli okaże się na podsumowaniu roku, że dotacja była w kwocie np.: za dużej o ich 

kwotę, w stosunku do kosztów, które były potrzebne, to następuje rozliczenie i  zwrot tak jak z 

każdą dotacją.  Będą to cykle roczne,  w których to zadanie będzie rozliczane.  Gmina Września 

będzie  przekazywała  część  dotację  w ciągu  roku  przelewem comiesięcznym,  natomiast  Miasto 

Gniezno realizując to zadanie, będzie z tych dotacji się rozliczać.             

Radny Damian Staniszewski  zapytał,  w jakim trybie  i  jak,  gmina będzie  określać  koszt  tych 

zadań?

2



Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  odpowiedział, że koszt zadania 

będzie oszacowany przez Miasto Gniezno, które będzie informowało Gminę Września o tym jakie 

koszty realizacji tego zadania będą obowiązywały w kolejnym roku, czyli będzie podawało cenę za 

tonę poszczególnego odpadu. Gmina Września, będzie miała możliwość akceptacji tej ceny, jeżeli 

cena będzie nieakceptowalna, to Gmina Września może nie podpisać umowy dotacji i skończyć 

współpracę na podstawie porozumienia i przystąpić do przetargu. 

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy Miasto Gniezno musi przekazać Gminie Września cenę 

w tym momencie, tak żeby w budżecie, który otrzymają radni do 15 listopada br., była wykazana?   

  

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak.

Radny  Damian  Staniszewski  zapytał,  jaki  wpływ  będzie  miało  to  porozumienie  na  Spółkę 

Komunalną Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że żadne, ponieważ 

Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych,  nie  zajmuje  się  zagospodarowaniem  odpadów,  ale  ich 

odbiorem.   Wyjaśnił,  że  Przedsiębiorstwo  Usług  Komunalnych,  nie  ma  ani  prawnych,  ani 

faktycznych możliwości zagospodarowywania odpadów, do którego jest niezbędna instalacja, która 

znajduje się w Lulkowie. Poinformował, że formalnie porozumienie nie dotyczy PUK-u.      

Radny Maciej Baranowski  zapytał, czy punkt przeładunkowy, który dotychczas jest w Bardzie, 

będzie nadal funkcjonował?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że 

możliwość dostarczania odpadów do Barda,  jest  to jednym z istotnych argumentów dla gminy, 

ponieważ  jeżeli  gmina  ogłosi  przetarg  na  zagospodarowanie  odpadów,  to  do  przetargu  mogą 

przystąpić instalacje, które znajdują się dużo dalej w odległości kilkudziesięciu kilometrów, a w 

skrajnym przypadku mogą być dopuszczane takie, które znajdują się dalej. Miałoby to bardzo duży 

skutek finansowy dla gminy, ponieważ zamiast  wozić odpady 11 km do Barda,  musiałyby być 

dowiezione  w  odległości  kilkudziesięciu  kilometrów  do  innej  instalacji.  Powiedział,  że  nie 

wszystkie odpady można przeładowywać między samochodami (zmieszane),  oznaczałoby to, że 

każda śmieciarka zbierająca odpady od mieszkańców musiałaby pojechać kilkadziesiąt kilometrów 

do innej instalacji, aby te odpady zagospodarować. Oznacza to, że nie byłoby jej na terenie gminy i 

nie odbierałaby odpadów, wtedy gmina potrzebowałaby więcej śmieciarek, więcej ludzi i w efekcie 

więcej kosztów ponoszonych do tego, żeby wykonać to samo, co można wykonać przy współpracy 
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URBIS-a, również z wykorzystaniem punktu w Bardzie. Poinformował, że jest to jeden z istotnych 

argumentów,  który  przemawia  za  podjęciem  współpracy  na  podstawie  porozumienia  i 

ustabilizowania jej na lata z Gnieznem i URBIS-em, zamiast postępowań przetargowych. Ekonomia 

przyniesie korzyści mieszkańcom.                  

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy punktem przeładunkowy w Bardzie nadal będzie władać 

Gmina Września, czy będzie wydzierżawiony Miastu Gniezno, jak będzie to funkcjonowało?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że punkt obecnie 

jest w dzierżawie Spółki URBIS i gmina zamierza kontynuować tę współpracę w dłuższym czasie. 

Poinformował, że obecnie umowa obowiązuje do marca 2026 roku, którą można przedłużyć.

Radny  Kornel  Tomczak  zapytał,  czy  w  stosunku  do  obecnie  obowiązującego  porozumienia, 

którego to projekt gmina negocjuje,  to czy zawiera on dodatkowe pozycje,  które generowałyby 

koszty dla Gminy Września?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie, ponieważ 

rozliczane są koszty według ilości odpadów. Jest to podstawowa zasada, która w tym porozumieniu 

jest planowana, czyli gmina szacuje, że np.: w przyszłym roku powinna dostarczyć do Gniezna 

określoną  ilość  odpadów  i  na  podstawie  tych  szacunków  zakłada  dotację.  Wyjaśnił,  że  może 

wyglądać  to  inaczej,  w  zależności  od  tego  ile  odpadów  dostarczą  mieszkańcy,  wtedy  gmina 

skoryguje  różnicę  przy  rozliczeniu  rocznej  dotacji.  W porozumieniu  mogą  znaleźć  się  drobne 

koszty związane z obsługą administracyjną tego procesu, ale są to kwoty nieistotne, ponieważ może 

to być jeden etat w Gminie Gniezno podzielony na wszystkie gminy. Powiedział, że nie będzie 

miało to żadnego wpływu na opłaty, które gmina będzie pobierać od mieszkańców.

Radny Kornel Tomczak zapytał, czy ustalono już cennik zagospodarowania odpadów?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że jeszcze nie.

Radny  Kornel  Tomczak  zapytał,  czy  wiadomo  jakie  inne  gminy  chcą  zostać  stronami  tego 

porozumienia?             

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedział,  że  wie,  jakie 

rozmawiają, ale nie wypowie się za inne gminy, z tego względu, że rozmowy z kilkoma gminami są 

na takim dalekim etapie  i  nie  wiadomo,  czy uda się  je  zakończyć podjęciem współpracy,  jeśli  
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chodzi o porozumienie. Poinformował, że kilka gmin, poza Gminą Września zamierza przystąpić do 

porozumienia, natomiast jeżeli współpraca będzie się układała i inni zobaczą, że to po prostu działa,  

to nie wyklucza, że w przyszłości będą chcieli dołączyć i z takiej możliwości skorzystać.    

Radny Bogumił  Kwiatkowski  zapytał,  czy  porozumienie  będzie  terminowe lub  bezterminowe 

oraz, czy gmina, będzie miała w jakikolwiek sposób wpływ na stawki za dostarczone odpady?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  odpowiedział, że porozumienie 

będzie  bezterminowe,  natomiast  z  różnymi sytuacjami jego wypowiedzenia.  Wyjaśnił,  że  jeżeli 

chodzi o wpływ gminy na wysokość stawek, to konstrukcja prawna porozumienia gdzie przekazuje 

się komuś zadanie i ktoś je realizuje, nie daje prawnych możliwości i realnego wpływu na cenę. 

Powiedział, że będzie ona proponowana i gmina się na nie zgodzi albo nie uznając, że ceny jej nie 

odpowiadają  i  podziękuje  za  współpracę  wypowiedzeniem  lub  nie  podpisując  umowy  dotacji. 

Poinformował,  że  w  ubiegłych  latach  Spółka  URBIS  zażądała  podwyżki  34%,  podczas  gdy 

uzasadnienie  było  na  15%  podwyżki,  więc  UOKiK,  mimo  że  otrzymał  od  gminy  gotowe 

wyliczenia,  po  roku  stwierdził,  że  rzeczywiście  URBIS  miał  nieuzasadnione  oczekiwania, 

natomiast nie wyciągnął żadnych konsekwencji w stosunku do spółki.        

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy stawki i wszystkie kwestie, będą przyjmowane na dany 

rok budżetowy, czy kalendarzowy, tak żeby nie było, że coś się „posypie”, bo będzie to wtedy dość 

spory kłopot?   

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że 

będzie to tak, że gmina w tym roku będzie znała i miała ustalone stawki, które będą obowiązywały 

w przyszłym roku. Mechanizm jest po to wymyślony, aby można było zareagować, gdyby sytuacja 

rzeczywiście była trudna, gdy ceny będą nieakceptowalne i gmina uzna, że jest to za drogo, to musi  

mieć wystarczająco dużo czasu, aby ogłosić przetarg.         

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

przejęcia przez Miasto Gniezno od Gminy Września części zadań z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  zawarcie 
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porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Miasto Gniezno od Gminy Września 

części zadań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia 

międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Miasto Gniezno od Gminy Września części zadań z 

zakresu gospodarki odpadami komunalnymi.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego 

przejęcia przez Miasto Gniezno od Gminy Września części zadań z zakresu gospodarki odpadami 

komunalnymi.

2)  Radny  Damian  Staniszewski  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie:  zwolnień  z  podatku  od 

nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Września.

Radny Maciej  Baranowski zapytał  ile  firm korzystało  z  pomocy  de  minimis  w ostatnich  10 

latach? 

Radny Damian Staniszewski odpowiedział, że nie ma takich informacji.

Radny Maciej Baranowski powiedział, że było to 10 firm korzystających z tej pomocy i uważa, że 

nie są to najbiedniejsze firmy, wręcz przeciwnie. Wyjaśnił, że rozdawanie miejskich podatków na 

firmy, które dysponują sporym kapitałem, nie jest chyba pomysłem celowym. 

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  1  głosem „za”,  6  głosami  „przeciw”,  0  głosów 

„wstrzymujących  się”,  negatywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: zwolnień  z 

podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Września.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  2 głosami  „za”,  3 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie:  zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na 

terenie Gminy Września.

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 5 radnych, 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 

0  głosów  „wstrzymujących  się”,  negatywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 
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zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy 

Września.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 1 głosem „za”, 3 głosami „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym  się”,  negatywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:   zwolnień  z 

podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Września.

3)  Radny Damian Staniszewski  omówił projekt uchwały w sprawie:  zasad udzielania dotacji na 

prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku  wpisanym do  rejestru 

zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Września.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  1  głosem „za”,  6  głosami  „przeciw”,  0  głosów 

„wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Września.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  2 głosami  „za”,  3 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy 

Września. 

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 5 radnych, 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 

0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zasad 

udzielania  dotacji  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Września. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 2 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie:  zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków na terenie gminy Września.

4)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie: podziału sołectwa Sobiesiernie na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Sobiesiernie i sołectwo 

Ostrowo Szlacheckie oraz zmianie uchwały w sprawie Statutu Sołectw w Gminie Września.
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Radny Bogumił  Kwiatkowski zapytał,  jak będą wyglądały sytuacje  z  funduszami sołeckimi z 

budżetem na przyszły rok, ponieważ każde sołectwo do końca września powinno podjąć decyzję o 

przeznaczeniu środków? 

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedział,  że  przepisy 

funduszu  sołeckiego  nie  przewidują  takich  sytuacji,  że  pojawia  się  nowy  podmiot  w  trakcie. 

Wyjaśnił,  że nie ma znaczenia kiedy powstał  nowy podmiot,  czy we wrześniu,  czy w styczniu 

nowego roku, to i  tak pojawia się problem, ponieważ w każdej gminie toczy się procedowanie 

budżetu na kolejny rok i oprócz tego jest podział funduszu sołeckiego. Powiedział, że jest również 

konieczność wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz mnóstwo czynności, które trzeba wykonać i 

raczej  są  one mało zgrywalne ze sobą,  jeśli  chodzi  o  terminy.  Gmina poradzi  sobie  tak jak w 

poprzednim przypadku, czyli zostanie wyliczony fundusz sołecki na podstawie o sytuację, która jest 

dziś, a natomiast w momencie, kiedy te wszystkie rzeczy nastąpią, gmina musi zapewnić te środki 

w  projekcie  budżetu  proporcjonalnie  w  takiej  wysokości,  jakby  był  to  fundusz  sołecki,  aby 

mieszkańcy mogli działać jako sołectwo.         

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy w ramach przedłożonego podziału funduszu sołeckiego 

Sobiesiernie – Ostrowo rada będzie zmuszona przyjąć na kolejny rok? 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  odpowiedział,  że formalnie w 

projekcie tak będzie, natomiast gmina w projekcie budżetu musi przewidzieć środki nienazywane 

funduszem sołeckim Ostrowa Szlacheckiego, ale środki adekwatne do tego, jakby tak było. 

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: podziału  sołectwa  Sobiesiernie  na  dwa  odrębne  sołectwa:  sołectwo 

Sobiesiernie i sołectwo Ostrowo Szlacheckie oraz zmianie uchwały w sprawie Statutu Sołectw w 

Gminie Września.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: podziału sołectwa Sobiesiernie na dwa 

odrębne sołectwa: sołectwo Sobiesiernie i sołectwo Ostrowo Szlacheckie oraz zmianie uchwały w 

sprawie Statutu Sołectw w Gminie Września.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: podziału  sołectwa  Sobiesiernie  na  dwa  odrębne 
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sołectwa: sołectwo Sobiesiernie i sołectwo Ostrowo Szlacheckie oraz zmianie uchwały w sprawie 

Statutu Sołectw w Gminie Września.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  podziału  sołectwa  Sobiesiernie  na  dwa  odrębne  sołectwa:  sołectwo 

Sobiesiernie i sołectwo Ostrowo Szlacheckie oraz zmianie uchwały w sprawie Statutu Sołectw w 

Gminie Września.

5) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

na czas oznaczony do 3 lat.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas 

oznaczony do 3 lat.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, na czas oznaczony do 3 lat.

6) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały  w  sprawie:  nadania  nazwy  ulicy  powstałej  w  Bierzglinku  w  rejonie  ul.  Wiązowej, 

ul. Frezjowej i ul. Klonowej.
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Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: nadania  nazwy  ulicy  powstałej  w  Bierzglinku  w  rejonie  ul.  Wiązowej, 

ul. Frezjowej i ul. Klonowej.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: nadania  nazwy  ulicy  powstałej  w 

Bierzglinku w rejonie ul. Wiązowej, ul. Frezjowej i ul. Klonowej.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: nadania  nazwy  ulicy  powstałej  w  Bierzglinku  w 

rejonie ul. Wiązowej, ul. Frezjowej i ul. Klonowej.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  nadania  nazwy  ulicy  powstałej  w  Bierzglinku  w  rejonie  ul.  Wiązowej, 

ul. Frezjowej i ul. Klonowej.

7) Sandra Pietryga, naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Architektury omówiła projekt 

uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Przyborkach – rejon 

ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Przyborkach – rejon 

ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Przyborkach – rejon ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w Przyborkach – rejon ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Przyborkach – rejon 

ulicy Bocznej i ulicy Miodowej.
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8)  Marta Grycel, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu omówiła projekt uchwały w 

sprawie:programu współpracy Gminy Września z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Września z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Września z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2025.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: programu  współpracy  Gminy  Września  z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2025.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: programu współpracy Gminy Września z organizacjami pozarządowymi oraz 

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025.

9)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Września 

lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 

w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny  przypadających 

Gminie  Września  lub  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków  dopuszczalności  pomocy 

publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania 

organów do tego uprawnionych.
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Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu 

i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc 

publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu 

umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Września lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków 

dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc 

publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny  przypadających 

Gminie  Września  lub  jej  jednostkom  organizacyjnym,  warunków  dopuszczalności  pomocy 

publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania 

organów do tego uprawnionych.

10)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Września na 

lata 2025 – 2029.

Radny Maciej  Baranowski zapytał,  ile  lokali  jeszcze  posiada gmina w złym stanie  w swojej 

dyspozycji, żeby ten problem rozwiązać?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy Września odpowiedział,  że w projekcie 

uchwały  znajduje  się  tabela,  gdzie  jest  wypisany  każdy  budynek  ze  wskazaną  oceną  stanu 

technicznego budynku. Powiedział, że tych budynków jest sporo, a oceny w treści tabeli wynikają z 

dokumentacji, którą dysponuje gmina. Poinformował, że nowy blok przy ul. Pilskiej ma stan dobry, 

jest to najwyższa ocena w tej klasyfikacji, którą się stosuje. Wyjaśnił, że co budynek, to inny stan, 

jest  to ocena całego budynku, jak i  kwestie poszczególnych mieszkań, które czasami od siebie 

mocno się różnią, jak również kiedy były remontowane oraz czy lokatorzy o nie zadbają. Ma to 

także duże znaczenie.           
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Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał, czy wszyscy lokatorzy budynku przy ul. Daszyńskiego 4 

przeprowadzili się na ul. Pilską oraz co w kwestii plomby na ul. Jana Pawła II, czy gmina będzie 

budować obiekt?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  wszyscy 

mieszkańcy budynku przy ul. Daszyńskiego 4 przyjęli propozycję przeprowadzki. Natomiast jeśli 

chodzi o plombę, to jest to temat otwarty. Powiedział, że gmina posiada opracowaną koncepcję 

budynku  w  kilku  różnych  wariantach.  Poinformował,  że  w  ramach  tego  projektu  gmina  nie 

przewiduje  budowy kamiennicy  z  mieszkaniami,  tym bardziej  że  jest  to  lokalizacja  w ścisłym 

centrum  miasta  i  w  przyszłości  będzie  warto  ją  wykorzystać  na  inne  cele,  niż  mieszkania 

komunalne w takim miejscu.        

Radny  Bogumił  Kwiatkowski zapytał,  czy  pozostałe  wolne  lokale  na  ul.  Pilskiej,  będą 

proponowane kolejnym lokatorom z innego budynku przeznaczonego do rozbiórki?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że już wszystkie 

lokale  są  zajęte.  Zajęli  je  lokatorzy  z  ul.  Daszyńskiego  oraz  inni  lokatorzy,  szczególnie  z 

uwzględnieniem  osób  niepełnosprawnych,  ponieważ  z  20  lokali,  4  są  dostosowane  do  osób 

niepełnosprawnych oraz wspólnot mieszkaniowych, z których gmina chce zrezygnować, ponieważ 

jest to nieopłacalne.           

Radny Kornel Tomczak zapytał, z jakich powodów budynek przy ul. Miłosławskiej 16A został 

przeznaczony do rozbiórki? Powiedział, że stan budynku został określony jako dostateczny. Jest to 

budynek z 1912 roku, który stanowi  historyczny element tkanki miejskiej i czy może zasadniej nie 

byłoby przewidywanie zmiany funkcji tego budynku, ewentualnie w ostateczności o pomyślenie 

nad sprzedażą, jeśli gmina nie myśli o modernizacji.  

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że  jeśli budynek 

miałby być dostosowany do jakiegokolwiek wykorzystania, to nakłady, jakie gmina w związku z 

tym musiałaby ponieść, byłyby ogromne. Gmina brała pod uwagę wiele czynników, między innymi 

taki jak  stan techniczny, nakłady które trzeba ponieść, układ pomieszczeń, który jest kompletnie 

niekomfortowy do tego, żeby wykorzystać ten budynek w jakiś inny sposób. Powiedział, że jest  

również taka kwestia, że łatwiej jest gminie pozyskać lokale mieszkalne w innym miejscu, budując  

nowy  lokal  spełniający  wszystkie  wymagane  parametry  techniczne  oraz  miejscowy  plan 

zagospodarowania przestrzennego, który w tym miejscu przewiduje przedłużenie tej istniejącej alei 

nad  Wrześnicą  bezpośrednio  wprost  przez  budynek  połączenia  z  ul.  Miłosławską  i 
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zagospodarowanie  tego terenu i  miejsca  w inny sposób niż  ono jest  obecnie.  Takie  argumenty 

zaważyły nad tym, żeby tak określić ten budynek, co do planów.            

Radny  Kornel  Tomczak powiedział,  że  całkowicie  rozumie  argumentację  w  kwestii  tego,  że 

obecnie budynek nie nadaje się do umieszczenia tam osób, które miałyby tam zamieszkać. Biorąc 

pod uwagę, że na podstawie tego programu gmina ma budynki, które są określone jako znajdujące 

się w stanie złym, to podejmuje działania co do przewidywanej zmiany funkcji tego budynku lub w 

ostateczności sprzedaż. Wyjaśnił, że dyskutuje się o budynku, który znajduje się na wjeździe do 

starego miasta we Wrześni, tuż przy Wrześnicy, jest to jakaś kwestia, która stanowiła tej tkance 

miejskiej i w wyniku rozbiórki będzie bezpowrotnie utracona. W ostateczności, jak gmina nie ma 

tutaj pomysłu, planu jaki chciałaby zrealizować, można rozważyć zawsze sprzedaż i nie wiąże się to 

z utratą takiego budynku. 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że gmina od wielu 

miesięcy  informowała  o  tym,  że  zaprasza  każdego do rozmów,  który  chciałby  porozmawiać  o 

zagospodarowaniu tego budynku, wydzierżawieniu, zrobieniu czegokolwiek, ale o ten budynek nie 

zapytał się nikt. Natomiast o budynek przy ul. Warszawskiej 26, to jeszcze kiedyś ktoś się zapytał,  

ale jak zobaczył stan budynku, to bardzo szybko zrezygnował, a jeśli chodzi o budynek przy ul. 

Miłosławskiej to nikt się nie zapytał. Powiedział, że radny ma rację, że można go sprzedać, zamiast 

zburzyć, ale nie ma żadnego zainteresowania, a poza tym jest to wieloletni plan działań.                 

Radny  Kornel  Tomczak powiedział,  że  ogłoszenie  na  temat  wystawienia  go  jako  ofertę  do 

wydzierżawienia widział. Zapytał, czy również obejmującą sprzedaż, też taka się pojawiała?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie pamięta, czy 

sprzedaż, być może nie, musiałby to sprawdzić. Powiedział, że była taka propozycja dosyć otwarta, 

że ktokolwiek się zapyta. Nikt nie wyraził zainteresowania tym budynkiem, który naprawdę jest w 

złym stanie i pod względem możliwości jego zagospodarowania (układu pomieszczeń, wysokości, 

wielkości) jest bardzo „słabo”,  w związku z tym, to także wpływa na brak zainteresowania.         

Radny Maciej Słowiński zapytał, czy jest pomysł na zagospodarowanie Pałacu w Marzeninie?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  gmina 

zastanawia się nad tym, ponieważ chodzi o jego stan i nakłady, które byłyby potrzebne, oraz że jest 

to obiekt zabytkowy. Więc nie można tego budynku wprost „zmarnować” w jakiś sposób, natomiast  
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żeby go dobrze zagospodarować, to potrzeba konkretnego pomysłu i funduszy. Sprawa cały czas się 

toczy.     

Radny Maciej  Słowiński  zapytał,  czy gmina planuje przeprowadzać remont świetlic  wiejskich 

znajdujących się w budynkach gminnych?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  tak,  ale 

wszystko zależy od środków możliwych do pozyskania, od kolejności, od stanu tych budynków. 

Wyjaśnił, że gmina liczyła na środki z KPO, ale trudno będzie to wykonać, ponieważ zostały one 

przez  dysponenta  tych  środków  ukierunkowane  bardziej  na  działania  miejskie.  Powiedział,  że 

jednym z tych tematów, które gmina chciała z tego źródła zrealizować, to właśnie remonty świetlic.  

Poinformował, że taki kompleksowy, porządny remont świetlicy, skuteczny, żeby na dobrych parę 

lat wystarczył, to przykład Świetlicy w Psarach Małych, gdzie nakład wyniósł ok. 350 tys. zł, ale 

świetlica została wyremontowana gruntownie i porządnie.      

Radny Maciej Baranowski zapytał, czy zły stan techniczny budynku przy ul. Jana Pawła II grozi 

zawaleniem,  dlatego  przeznaczony  jest  do  rozbiórki,  oraz  co  to  znaczy  przewidywana  zmiana 

funkcji budynku, budynków przy ul. Warszawskiej 26 A i B, jak można wykorzystać go w inny 

sposób?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  jest 

opracowywany projekt. Wyjaśnił, że będą możliwości pozyskania środków w ramach rewitalizacji. 

Gmina potrzebuje nowego miejsca na działalność seniorów, czyli rozszerzenie Klubu Seniora i nie 

tylko,  ponieważ są takie organizacje we Wrześni  z  którymi od wielu lat  gmina współpracuje i  

pomaga także lokalowo, zapewniając pomieszczenia biurowe  z wyposażeniem, aby mogły działać i 

pomagać ludziom. Powiedział, że gmina chciałaby ten budynek, jeżeli uda się pozyskać środki w 

ramach  rewitalizacji,  to  byłoby  „świetne”  miejsce  w centrum miasta.  W ramach tego  projektu 

gmina przewiduje również, zagospodarowanie części tego terenu parkingu przy ul. Wielkopolskiej. 

Radny Maciej Baranowski zapytał, czy budynek 26A i B, to jest jedna nieruchomość z klatką w 

lewo i prawo?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że są to budynki 

przylegające do siebie. 

15



Radny  Damian  Staniszewski  zapytał  o  budynek  przy  ul.  Kościuszki  24,  na  czym  polega 

nieuregulowany stan prawny?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  budynek 

stanowi własność gminy, natomiast grunt na którym stoi ten budynek, jest własnością prywatną. 

Jest  to  historia  związana  z  Panem  Mycielskim  i  niewykluczone,  że  gminie  uda  się  dojść  do 

porozumienia co do wykupu tego gruntu, który nie jest jej własnością. Powiedział, że w ostatnim 

czasie gmina dokonała wyceny tego gruntu i możliwe, że w najbliższych miesiącach uda dojść się  

do porozumienia i uregulowania kwestii tematu tego budynku. 

   

Radny  Damian  Staniszewski  zapytał,  czy  ta  historia  związana  z  hrabią  Mycielskim  i 

spadkobiercami po hrabiach Mycielskich dotyczy tylko tej  działki,  czy także działek obok i  w 

okolicy?     

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  takich 

szczegółów  nie  pamięta.  Wyjaśnił,  że  historia  gruntów  po  hrabim  Mycielskim,  jest  bardzo 

skomplikowana, wielowątkowa, czy grunty zostały zgodnie z prawem przejęte, czy nastąpiła ich 

komunalizacja, co grunt to jakiś wątek i problem. Powiedział, że do dziś nie jest  jeszcze do końca 

uregulowany wątek Szkoły Nr 2, gdzie nie ma mowy o tym, aby gmina straciła ten grunt, nie jest to 

prawnie możliwe, ale spadkobiercy mają prawo domagać się od Skarbu Państwa odszkodowania za 

to, że grunt w sposób bezprawny został im odebrany. Wiele jest takich rzeczy, które jeszcze nie 

zostały zakończone.        

Radny Damian Staniszewski zapytał o budynek przeznaczony do rozbiórki przy ul. Szkolnej 26, 

czy uzyskane działki po rozbiórce zostaną w przyszłości przeznaczone do sprzedaży?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że gmina nie ma 

takich planów w stosunku co do budynku przy ul. Miłosławskiej, a tym bardziej przy ul. Szkolnej  

26.  Wyjaśnił,  że  nie  wiadomo,  czy dojdzie  kiedyś do rozbiórki  budynku przy ul.  Szkolnej  26. 

Budynek jest zamieszkały i zagospodarowany, a gmina nie ma gdzie tym lokatorom zaproponować 

innych lokali. Powiedział, że bardzie chodzi o to, że jest to atrakcyjny grunt, który gmina mogłaby 

ewentualnie  do  innych  celów  wykorzystać,  natomiast  nie  ma  mowy  o  jego  sprzedaży. 

Poinformował, że w gminie nie można niczego, jeśli chodzi o grunty sprzedać bez wcześniejszej 

zgody  Rady  Miejskiej,  więc  jeżeli  kiedykolwiek  taki  plan  miałby  się  ziścić,  to  Rada  będzie 

pierwsza która się dowie.          
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Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  6 głosami  „za”,  0  głosów „przeciw”,  1  głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Września na lata 2025 – 2029.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  3  głosami  „za”,  0 

głosów „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Września na 

lata 2025 – 2029.

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 5 radnych, 3 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 

2  głosami  „wstrzymującymi  się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Września na lata 2025 – 

2029.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie:  wieloletniego 

programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Września na lata 2025 – 2029.

Radna Beata Jankowiak opuściła sale posiedzeń komisji. 

11)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  przejęcia  od  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  zadania  zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi krajowej.

Radny Bogumił Kwiatkowski zapytał w jakim terminie przewidywane jest rozpoczęcie pracy w 

tym zakresie?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że na pewno nie w 

tym  roku,  ponieważ  inwestor  jest  na  etapie  decyzji  środowiskowej  i  gmina  nie  ma  jeszcze 

zawartego porozumienia, ponieważ najpierw musi być uchwała a po tym porozumienie. Powiedział, 

że inwestor posiada na część terenu pozwolenie na budowę, więc teoretycznie mógłby rozpocząć 

pewien zakres prac, ale niestety w tym roku to nie nastąpi, będzie to najszybciej, jak się da, tak 

przekazuje inwestor.       
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Radny Bogumił Kwiatkowski powiedział, że dopytuje się w kontekście tuneli, ponieważ ruch od 

tamtej  strony,  jest  bardzo wzmożony,  są  spore  korki  i  jeśli  rozpoczną się  kolejne  działania  do 

których nie ma nic przeciwko, to będzie...     

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że nie ma takiego 

ryzyka.

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przejęcia  od  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi krajowej.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi krajowej.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przejęcia od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi krajowej.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przejęcia  od  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi krajowej.

Radna Beata Jankowiak wróciła na sale posiedzeń komisji. 

12)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży  Pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w 

Gminie Września.

Radny  Bogumił  Kwiatkowski zapytał,  czy  gmina  dysponuje  informacjami,  jak  wyglądają  te 

stawki w pozostałych gminach powiatu wrzesińskiego oraz czy gmina posiada opinię Powiatowego 

Zarządu  OSP, jeśli tak, to czy można ja uzyskać do sesji?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że gmina posiada 

opinię Zarządu Związku OSP i zostanie ona udostępniona radnym, natomiast jeśli chodzi o stawki 
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w innych gminach, to te gminy również są przed zmianami tak jak Gmina Września. Powiedział, że  

za akcje ratownicze w Gminie Miłosław, Nekla i Kołaczkowo, to jest 20 zł, czyli tak jak Gmina 

Września  ma  jeszcze  przed  zmianą.  Wyjaśnił,  że  nie  wie,  czy  zmienią  i  jak  zmienią. 

Poinformował, że najlepsze byłoby, żeby we wszystkich gminach stawki za akcje ratownicze, były 

tej samej wysokości.   

Radny  Bogumił  Kwiatkowski  powiedział,  że  doceniamy  strażaków  i  jest  to  najważniejsze. 

Poprosił o decyzję Powiatowego Zarządu OSP.  

Radny Damian Staniszewski złożył ustny wniosek o wyłączenie z głosowania projektu uchwały w 

sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego dla  strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży  Pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  w 

Gminie Września.

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków ratowników 

Ochotniczych  Straży  Pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych w Gminie Września.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: ustalenia  wysokości  ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Września.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i  kandydatów na strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Września.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaków ratowników 

Ochotniczych  Straży  Pożarnych  i  kandydatów  na  strażaków  ratowników  Ochotniczych  Straży 

Pożarnych w Gminie Września.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji radna  Anna Szlachetka  ogłosiła  10-minutową 

przerwę w obradach komisji (13:40).
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji radna Anna Szlachetka ogłosiła koniec przerwy 

(13:50).  

15)  Joanna  Andrzejak,  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: zgłoszenia sołectwa z terenu Gminy Września do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+”.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: zgłoszenia sołectwa z terenu Gminy Września do Programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: zgłoszenia  sołectwa  z  terenu  Gminy 

Września do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie: zgłoszenia  sołectwa  z  terenu  Gminy  Września  do 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  zgłoszenia sołectwa z terenu Gminy Września do Programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”.

16)  Krystian  Kędziora,  dyrektor Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrześni  omówił  projekt 

uchwały w sprawie:  szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania.

Radny Damian  Staniszewski zapytał,  czy  na  przykładzie  można  przedstawić,  jak  ta  uchwała 

będzie działała?

Krystian  Kędziora,  dyrektor  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  we  Wrześni  odpowiedział,  że 

wniosek należy złożyć do lokalnego OPS-u, czyli jeśli jest to mieszkaniec Gminy Września, to do 

OPS we Wrześni wskazując DPS w którym chciałby mieć takie usługi realizowane. Wyjaśnił, że to 

nie musi być DPS Wrzesiński, który z racji miejsca ograniczonego, nie jest w stanie takich usług 
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prowadzić. Można złożyć wniosek, że chce np.: w Poznaniu  na okres dwóch tygodni przebywać w 

takim DPS-ie. Powiedział, że taki wniosek jest procedowany i wydana decyzja.           

Radny Damian Staniszewski powiedział, że jak taka osoba będzie chora, to zanim przeproceduje 

się wniosek, to ona po dwóch tygodniach już wyzdrowieje. Zapytał, czy jest to raczej tryb „hiper 

szybki”? 

Krystian Kędziora, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej we Wrześni odpowiedział, że chodzi 

raczej o sytuacje w których osoba jest niepełnosprawna i jest osobą zależną potrzebującą opieki np.: 

jest rodzina, która się nią opiekuje i potrzebuje, wymaga, aby ktoś się zajął tym chorym np.: w 

ciągu dwóch tygodni, wówczas składany jest wniosek z wyprzedzeniem, przez tę osobę lub rodzinę. 

Są  to  planowe  sytuacje,  które  można  przewidzieć,  dlatego  OPS  będzie  miał  czas  na  jego 

przeprocedowanie. Wyjaśnił, że to nie będzie tak, że w DPS-ach będą kolejki, ponieważ to będzie 

kwestia krótkoterminowa, czyli albo jest miejsce, albo go nie ma.                    

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te 

usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania 

usług  wsparcia  krótkoterminowego  świadczonych  w  formie  dziennej  i  w  formie  pobytu 

całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: szczegółowych  warunków  przyznawania  usług 

wsparcia krótkoterminowego świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego 

oraz  warunki  odpłatności  za  te  usługi  oraz  szczegółowe warunki  częściowego lub całkowitego 

zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 

świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunki odpłatności za te 
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usługi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania.

17)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej nr 1 we Wrześni”.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły  Podstawowej 

nr 1 we Wrześni”.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji 

oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej 

Szkoły Podstawowej nr 1 we Wrześni”.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku  o  dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły 

Podstawowej nr 1 we Wrześni”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły  Podstawowej 

nr 1 we Wrześni”.

18)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w Chwalibogowie”.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie zadania pn.  „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w 

Chwalibogowie”.
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Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie:  przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji 

oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Chwalibogowie”. 

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku  o  dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły 

Podstawowej w Chwalibogowie”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie zadania pn.  „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w 

Chwalibogowie”.

19)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w Marzeninie”.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły  Podstawowej 

w Marzeninie”.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji 

oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Marzeninie”.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku  o  dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły 

Podstawowej w Marzeninie”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 
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dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły  Podstawowej 

w Marzeninie”.

20)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie:  przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w Otocznej”.

Komisja  Edukacji  w obecności  7  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie zadania pn.  „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w 

Otocznej”.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji 

oraz złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja energetyczna Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Otocznej”.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: przyjęcia przedsięwzięcia do realizacji oraz złożenia 

wniosku  o  dofinansowanie  zadania  pn.  „Modernizacja  energetyczna  Samorządowej  Szkoły 

Podstawowej w Otocznej”.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  przyjęcia  przedsięwzięcia  do  realizacji  oraz  złożenia  wniosku  o 

dofinansowanie zadania pn.  „Modernizacja energetyczna Samorządowej Szkoły Podstawowej w 

Otocznej”.

21)  Joanna  Andrzejak,  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na 

wniosek Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych S.A.

Radny Maciej Baranowski opuścił sale posiedzeń komisji wspólnych. 

Radny Bogdan Nowak powiedział, że upewniając się co do sensu wyjaśnień, to Rada nie opiniuje 

tego, czy kasyno ma powstać, czy nie, tylko opiniuje, tylko i wyłącznie lokalizację tego kasyna, tak 

jak wynika z wniosków w Hotelu Pałac na Opieszynie. Rada nie wnika, w żadne merytoryczne 
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sprawy związane z funkcjonowaniem samego kasyna, tylko chodzi o to, jeśli ono powstanie we 

Wrześni, to czy może powstać w Hotelu Pałac na Opieszynie. Zapytał, czy o to chodziło?

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że dokładnie tak.       

Radny  Damian  Staniszewski zapytał,  kto  przysłał  do  urzędu  pismo  ze  strony  Pałacu  na 

Opieszynie?

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że pismo może zostać 

udostępnione Radnym oraz że pismo w imieniu właścicieli zostało przesłane przez pełnomocnika z 

dołączonym stosownym podpisanym upoważnieniem.

Radny Damian Staniszewski poprosił o udostępnienie owego pisma.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Edukacji  radna  Anna Szlachetka zapytała,  czy  Radni 

wyrażają  zgodę  na  udzielenie  głosu  Panu  Piotrowi  Kreczmańskiemu  pełnomocnikowi  spółek? 

Poinformowała,  że  Radni  wyrazili  zgodę  na  udzielenie  głosu  Panu  Piotrowi  Kreczmańskiemu. 

Poprosiła gościa o zabranie głosu.  

Piotr Kreczmański, pełnomocnik Spółek wyjaśnił, że te trzy Spółki należą do grupy ZPR, która 

działa w branżach hotelarsko-gastronomiczno-rozrywkowej i  poza kasynami,  których na terenie 

Polski maksymalnie zgodnie z ustawą hazardową może być do 51 i ok. 36 należy do owych spółek. 

Powiedział, że oprócz kasyn, w branży hotelarsko-gastronomiczno-rozrywkowej, są właścicielami 

Hotelu 5 gwiazdkowego Bellotto w Warszawie na Starówce oraz ze znanych tytułów prasowych, 

które  wydają  to  Dziennik  Super  Expres,  miesięcznik  Murator  oraz  stacje  radiowe,  którymi 

zarządzają i między innymi jest to Radio Eska, Eska 2, Radio Plus. Poinformował, że kapitał jest w  

pełni Polski i grupa na rynku polskim, jest od ponad 30 lat. Dodał, że kasyno daje ok. 50 miejsc 

pracy i wszyscy pracownicy w kasynie zatrudnieni są na umowę o pracę. Oprócz pracowników 

stricte  kasynowych  współpracują  z  lokalnymi  przedsiębiorcami  w  branży  np.:  sprzątania, 

gastronomi lekkiej oraz artykułów biurowych. Wyjaśnił, że jeśli chodzi o miasto, to z namacalnych 

pozytywów, to zatrudnienie wśród lokalnej społeczności, podatki z tytułu koncesji alkoholowej, jak 

również podatki z tytułu PIT, CIT.  Powiedział, że jeśli są jakieś pytania, to bardzo chętnie na nie 

odpowie.        

Radny Damian Staniszewski poprosił o scharakteryzowanie potencjalnych 50 miejsc pracy, skąd 

one miałyby się wziąć, w związku z tym kasynem. 
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Piotr Kreczmański, pełnomocnik Spółek odpowiedział, że między innymi byliby to pracownicy 

zatrudnieni do obsługi stołów gry, którzy przechodzą specjalne szkolenie w ministerstwie finansów 

oprócz tego inspektorzy sprawdzający działalność maszyn, dyrektor, zastępca dyrektora, kierownik 

sali oraz ewentualnie pracownicy baru.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy reprezentowane spółki są zarejestrowane we Wrześni?

Piotr Kreczmański, pełnomocnik Spółek odpowiedział, że nie, są zarejestrowane w Warszawie. 

Wyjaśnił, że jeśli chodzi o podatki kasynowe, to wszystkie wpływają do skarbu państwa, nie do 

skarbu  miasta.  Powiedział,  że  bardziej  miał  na  myśli,  lokalnych  przedsiębiorców,  ewentualnie 

firmy, które mogłyby powstać w branży sprzątania, gastronomi lekkiej oraz artykułów biurowych. 

Joanna Andrzejak, Sekretarz Miasta i Gminy Września powiedziała, że chciałaby podkreślić i 

zaakcentować, że zważywszy na to, że dyskusja toczy się dziś dla każdego z wnioskodawców, w 

każdym punkcie zostały opracowane dwa projekty uchwał, czyli jedna o pozytywnej opinii i druga 

o negatywnej opinii. Wszystko zależne jest od decyzji Radnych i ewentualna pozytywna opinia nie 

jest równoznaczna, z tym że takie kasyno we Wrześni  powstanie. Przed wnioskodawcami, będzie 

jeszcze  złożone  postępowanie  przetargowe  na  dwie  koncesje  na  Województwo  Wielkopolskie. 

Podkreśliła jeszcze raz, że taka opinia nie jest równoważna, z tym że te inwestycje, przedsięwzięcia  

dojdą do skutku, jest to jeden z elementów, który na tej drodze trzeba pozyskać, ale nie jedyny.

Komisja Edukacji  w obecności  6 radnych, 1 głosem „za”,  3 głosami „przeciw”, 2 głosami 

„wstrzymującymi się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Zjednoczonych 

Przedsiębiorstw Rozrywkowych S.A..

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  0 głosów  „za”,  5 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni 

na wniosek Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych S.A..

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 4 radnych, 0 głosów „za”, 3 głosami „przeciw”, 

1  głosem  „wstrzymującym  się”,  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek 

Zjednoczonych Przedsiębiorstw Rozrywkowych S.A..

26



Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 0 głosów „za”, 4 głosami „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Zjednoczonych 

Przedsiębiorstw Rozrywkowych S.A..

22)  Joanna  Andrzejak,  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na 

wniosek Medella S.A.

Komisja Edukacji  w obecności  6 radnych, 1 głosem „za”,  3 głosami „przeciw”, 2 głosami 

„wstrzymującymi się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Medella S.A. 

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  0 głosów  „za”,  5 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni 

na wniosek Medella S.A. 

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 4 radnych, 0 głosów „za”, 3 głosami „przeciw”, 

1  głosem  „wstrzymującym  się”,  negatywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek 

Medella S.A. 

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 0 głosów „za”, 4 głosami „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Medella S.A. 

23)  Joanna  Andrzejak,  Sekretarz  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na 

wniosek Bookmacher Sp. z o.o.

Komisja Edukacji  w obecności  6 radnych, 1 głosem „za”,  3 głosami „przeciw”, 2 głosami 

„wstrzymującymi się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Bookmacher Sp. z 

o.o.
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Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  0 głosów  „za”,  5 

głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie: wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni 

na wniosek Bookmacher Sp. z o.o.

Komisja Komunalno-Finansowa w obecności 4 radnych, 0 głosów „za”, 3 głosami „przeciw”, 

1  głosem  „wstrzymującym  się”,  negatywnie zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: 

wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek 

Bookmacher Sp. z o.o.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, 0 głosów „za”, 4 głosami „przeciw”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: wyrażenia opinii 

o lokalizacji kasyna gry w budynku przy ul. Opieszyn 1 we Wrześni na wniosek Bookmacher Sp. z 

o.o.

25)  Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: zmiany uchwały nr IX/99/2019 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 24 października 2019 

roku w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu  zmienionej 

uchwałą Nr XXVII/275/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 listopada 2021 roku, uchwałą Nr 

XXXIX/358/2022  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  27  października  2022  roku,  uchwałą  Nr 

XLV/449/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 listopada 2023 roku.

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  nr  IX/99/2019  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  24 

października 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

zmienionej uchwałą Nr XXVII/275/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 listopada 2021 roku, 

uchwałą  Nr  XXXIX/358/2022  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  27  października  2022  roku, 

uchwałą Nr XLV/449/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 listopada 2023 roku.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie: zmiany uchwały  nr  IX/99/2019 Rady 

Miejskiej we Wrześni z dnia 24 października 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu  Wielkopolskiemu  zmienionej  uchwałą Nr  XXVII/275/2021  Rady  Miejskiej  we 

Wrześni z dnia 4 listopada 2021 roku, uchwałą Nr XXXIX/358/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z  

dnia 27 października 2022 roku, uchwałą Nr XLV/449/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 

listopada 2023 roku.
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Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr IX/99/2019 Rady Miejskiej we 

Wrześni z dnia 24 października 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu zmienionej uchwałą Nr XXVII/275/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 

listopada  2021  roku,  uchwałą  Nr  XXXIX/358/2022  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  27 

października 2022 roku, uchwałą Nr XLV/449/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 listopada 

2023 roku.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  nr  IX/99/2019  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  24 

października 2019 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

zmienionej uchwałą Nr XXVII/275/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 4 listopada 2021 roku, 

uchwałą  Nr  XXXIX/358/2022  Rady  Miejskiej  we  Wrześni  z  dnia  27  października  2022  roku, 

uchwałą Nr XLV/449/2023 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 30 listopada 2023 roku.

26)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września omówił projekt uchwały w 

sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 

Gospodarstwa Krajowego.

Radny Bogumił Kwiatkowski  zapytał, czy z zadań inwestycyjnych, coś takiego jak kanalizacja 

sanitarna  jest  realna,  czy  nie?  Powiedział,  że  są  to  spore  zadania,  jest  szereg  dokumentacji 

przygotowanych na tereny wiejskie i myśli, że można by było coś w tej kwestii ruszyć. 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy Września odpowiedział,  że ta pożyczka 

dotyczy  wyłącznie  miast.  Wyjaśnił,  że  gmina  posiadała  tabelę  z  zadaniami,  między  innymi  z 

kanalizacją na wsi, gdzie okazało się, że trzeba połowę zadań wyrzucić, ponieważ warunki tego 

programu dotyczą tylko transformacji miast. Powiedział, że być może zostaną uruchomione jeszcze 

inne  nabory,  inne  możliwości  na  tereny  wiejskie.  Poinformował,  że  wyjątki  wynikają  z  jednej 

kwestii, że gmina liczy, nie mając pewności, że uda się przez bank prze procedować wnioski na 

ścieżki na terenach wiejskich, które będą tworzyły całościowy układ ścieżek pieszo-rowerowych 

połączone z tymi które są w mieście, tak jak np.: z Bierzglina ścieżka do Wrześni istnieje przy  

drodze krajowej i jeżeli powstałaby w Bierzglinie, to byłaby jakimś systemem. Jest to argument z 

którego gmina  che skorzystać, ale nie ma 100% pewności, czy bank ostatecznie to zaakceptuje, czy 

nie.      
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Radny Damian Staniszewski zapytał, jakie kryteria decydowały o wyborze zadań na które gmina 

chce zaciągnąć pożyczkę długoterminową? 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że kryteria które 

wynikają  z  programu  określane  przez  bank  i  ministerstwo  oraz  takie  na  które  w  większości 

przypadków gmina posiada gotowe dokumenty. 

Radny Damian Staniszewski zapytał, jakie były inne zadania, które były rozważane w tabeli, które 

miały wymagające dokumenty, na które gmina mogłaby składać a zdecydowała, że wybierze inne? 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że były takie jak 

przebudowa, rozbudowa skrzyżowań, rond, remonty dróg i przydałby się taki nabór, ale niestety nie 

jest możliwe uzyskanie środków na remont drogi. Powiedział, że odcinek drogi między ul. Szkolną 

a Szkołą nr 3  przy ul. Kosynierów, czy ul. Przemysłowa, to tak naprawdę tylko dlatego znajdują się 

na liście projektu uchwały, że gmina powiedziała o remoncie instalacji infrastruktury podziemnej, 

gdyby powiedziała o remoncie tych ulic, to na pewno niedostała by możliwości finansowania. 

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy gmina ma określone, które drogi dla pieszych w mieście 

zamierza modernizować?      

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  tak,  są  to 

chodniki w mieście, które wymagają tego remontu. Wyjaśnił, że z tych środków niestety nie można 

wybudować brakujących odcinków chodników.  

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy są to chodniki na osiedlu Mankowo, 1000-lecia oraz w 

centrum?

Karol  Nowak,  zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy Września odpowiedział,  że  są  różne w 

mieście. 

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy na sesji Pan Burmistrz mógłby więcej powiedzieć jakie 

drogi gmina planuje?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  musiałby 

wymienić wszystkie.
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Radny Damian Staniszewski zapytał, czy te 7 mln zł wystarczy na wszystkie chodniki?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że z szacunków 

które posiada gmina, ma nadzieję, że tak.  

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy te wnioski będą składane raz na trzy miesiące?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że 

wniosek  można  składać  raz  na  trzy  miesiące,  ale  do  tego  wniosku  można  podpiąć  załączniki 

dotyczące  różnych  zadań  realizowanych  w  różnych  okresach,  czyli  te  trzy  uchwały,  będą 

załącznikami do pierwszego wniosku. Oznacza to, że gmina posiada jeden wniosek na ponad 20 

mln zł, tylko w uchwale pogrupowane są, ze względu na okres realizacji tych zadań na lata.      

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy 20 mln zł za jednym razem?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że tak, dokładnie 

20,4  mln  zł  w  jednym  wniosku.  Wyjaśnił,  że  wynika  to  z  tego,  że  gmina  w  dokumentach 

aplikacyjnych do banku musiała wskazać, jak to się przełoży na okres spłaty. 

Radny Damian Staniszewski  zapytał, czy jako Rada Miejska mogą proponować jakieś zmiany, 

propozycje do ujęcia w tym wniosku?

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział,  że Radni mogą 

proponować dowolne rzeczy, ponieważ mają do tego prawo, ale jeśli coś zaproponują i to zepsują, 

to ta praca „pójdzie na marne”. Wyjaśnił, że jest ryzyko, jeżeli bankowi nie spodoba się jedna rzecz, 

to może wstrzymać gminie procedowanie całego wniosku. Dlatego biorąc pod uwagę ryzyka na 

zadania już wykonane gdzie wystarczy, że zabraknie chociażby jakiegoś dokumentu lub jednego 

załącznika i wstrzymają procedowanie całości, to gmina stwierdziła, że skoro większe szanse są i 

teoretycznie łatwiej jest otrzymać na nowe zadania, to wybrała takie, które mają największe szanse 

uzyskać  finansowanie.  Powiedział,  że  jeżeli  radni  mieliby  jakieś  propozycje,  to  sugerowałby 

proponować coś, co będzie można przeanalizować do kolejnego wniosku a nie rozbijać tę prace 

teraz.          

Radny  Damian  Staniszewski  zapytał,  czy  można  w  przyszłości  na  wniosek  zanim  gmina 

przystąpi, usiąść w komisjach i podyskutować, że jest taka pula tematów i coś wybrać, żeby teraz 
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nie  niszczyć  tej  pracy  i  w  to  nie  ingerować,  ale  na  przyszłość  konsolidacyjne  spróbować 

wypracować wniosek, oczywiście z tych zadań, które będą możliwe i będą podpadały pod KPO? 

Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września odpowiedział, że zobaczymy jak 

pójdzie  z  pierwszymi wnioskami,  ponieważ nikt  jeszcze  środków nie  otrzymał,  wszyscy są  na 

etapie  zbierania,  składania  i  poprawiania  wniosków.  Powiedział,  że  nie  ma problemu zwołania 

posiedzenia komisji i o czymś dyskutować, tylko żeby był z tego efekt, to brakuje gminie takich 

informacji z których będzie „mądrzejsza”. Wyjaśnił, że dopiero po złożeniu pierwszego wniosku, 

po jego ocenie, gdzie albo coś „wytkną” lub nie. Radni nie czekając na komisję, mogą przekazywać  

swoje propozycje i jeżeli uzyskają zwrotną informację, że gmina czegoś nie chce uwzględnić, to 

może to wynikać z informacji, które będą spływały z banku. Poinformował, że sytuacja powinna 

być prosta, szybka aby środki wykorzystać.              

Radny Damian Staniszewski zapytał, żeby Radni zdobyli więcej wiedzy w tym aspekcie, to muszą 

wejść  na  stronę  BGK przeczytać  informacje  i  w  taki  sposób  się  przygotować?  Postuluje,  aby 

wszyscy się zapoznali a później podyskutowali i uda się coś „fajnego” wypracować.

Radny Kornel Tomczak zapytał, czy wśród tych kryteriów wspierania zielonej transformacji miast 

przez Bank Gospodarstwa Krajowego, też jest możliwość dofinansowania zakupów autobusów w 

celu rozwoju komunikacji miejskiej?

Karol  Nowak,  zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Września odpowiedział,  że  tak,  tylko 

niespecjalnie warto to wykonać, z tego względu, że są nabory dotacyjne do autobusów. Powiedział, 

że gmina stara się o uzyskanie dotacji na zakup autobusu, ponieważ tak atrakcyjna pożyczka, to jest 

tak  i  tak  pożyczka,  która  trzeba  spłacić.  Natomiast  jeżeli  udałoby  się  uzyskać  dotację  na 

procedowany wniosek na trzeci autobus oraz przygotowywany jest wniosek do złożenia o czwarty, 

to gmina stara się uzyskać dotację. Wyjaśnił, że jeżeli okazałoby się, że będzie to niemożliwe, to 

ewentualną alternatywą może być jakiś kolejny wniosek o pożyczkę.            

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.
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Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej 

zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

27)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 

Gospodarstwa Krajowego.

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej 

zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

28)  Karol Nowak, zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Września  omówił projekt uchwały w 

sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację miast w Banku 

Gospodarstwa Krajowego.

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.
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Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

wspierającej zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej 

zieloną transformację miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie:  zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wspierającej zieloną transformację 

miast w Banku Gospodarstwa Krajowego.

29)  Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie:  zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września 

na lata 2024-2033.

Radny Mikołaj Milczarek opuścił sale posiedzeń komisji wspólnych. 

Komisja  Edukacji  w obecności  5  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały  w  sprawie: zmiany  uchwały  w  sprawie Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  i 

Gminy Września na lata 2024-2033.

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Września na lata 2024-2033.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  3  radnych,  nie  uzyskała  kworum,  do 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Września na lata 2024-2033.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały  w  sprawie:  zmiany  uchwały  w  sprawie Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  i 

Gminy Września na lata 2024-2033.

30)  Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  omówiła  projekt  uchwały  w 

sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.
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Radny Mikołaj Milczarek powrócił na sale posiedzeń komisji wspólnych. 

Radny Kornel Tomczak powiedział, że w pkt 1 uzasadnienia do projektu uchwały, chyba wkradł 

się błąd, jeśli chodzi o sformułowanie tego punktu, bo na samym wstępie, jest pkt 1, gdzie zwiększa 

się dochody o kwotę i po tym wyróżnieniu mamy punktów osiemnaście a z tego, co tutaj widział, to 

od pkt 10 zaczyna się mowa o wydatkach.   

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  tak  dochody  i 

wydatki,  ponieważ  budżet  musi  się  równoważyć.  Wyjaśniła,  że  uzasadnienie  nie  jest  częścią 

integralną uchwały.

Radny Kornel Tomczak zapytał o wydatki w dziale 600 rozdział 60016 powiększonego zadania 

budżetowego o kwotę 859.951,99 zł, czego ono dotyczy?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że jest to zwiększenie 

na zakup energii elektrycznej, czyli utrzymanie sygnalizacji świetlnych, drobne naprawy tworzone 

w  drogach,  remonty  i  remonty  cząstkowe  nawierzchni,  również  jest  uwzględnione  zimowe 

utrzymanie dróg gminnych na sezon 2024/2025, który jest w opracowaniu przetargowym i wkrótce 

zostaną zawarte umowy. Wyjaśniła, że jest to zadanie realizowane w dwóch latach budżetowych 

2024 i 2025, stąd również odniesienie do WPF. Powiedziała, że również znajduje się zwiększenie 

środków na udrażnianie kanalizacji deszczowej oraz na utrzymanie oznakowania pionowego.           

Radny Kornel Tomczak zapytał, czego dotyczy zadanie budżetowe pomniejszone o 154 tys. zł, w 

tym samym dziale i rozdziale?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że dotyczy rozbudowy 

centrum  przesiadkowego  przy  ul.  Kolejowej  we  Wrześni.  Wyjaśniła,  że  po  weryfikacji  i  

postępowaniu podpisanych umów, te środki umniejszają wydatki majątkowe.  

Radny Kornel Tomczak zapytał, czego dotyczy zadanie budżetowe powiększone o kwotę 60 tys. 

zł  w dziale 700 rozdział 70095?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że są to dopłaty, które 

gmina otrzymuje z banku i są przekazywane dalej do zarządców i najemców dwóch bloków przy ul. 

Śmidowicz.
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Radny Kornel Tomczak zapytał, czego dotyczą wydatki powiększone o kwotę 260.403,08 zł w 

dziale 750 rozdział 75023?     

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  jest  to  zadanie 

cyberbezpieczna Września, jest to grant  realizowany w dwóch  latach budżetowych i na podstawie 

uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej z rozdziału 75095 został przeniesiony do 75023 plus 

znajdujące się środki na grupę wydatków majątkowych, które gmina otrzymała do realizacji na rok 

następny i nie będą wydatkowane, a są przypisane do tej grupy.    

Radny Kornel Tomczak zapytał, czego dotyczy zadanie budżetowe powiększone o kwotę 200 tys 

zł w dziale 852 rozdział 85202?

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  są  to  środki  na 

utrzymanie osób w Domach Pomocy Społecznej.

Radny Kornel Tomczak zapytał o dział 900 rozdział 90003 w kwocie 65 tys. zł, czy jest to kwota 

stanowiąca grant od Marszałka?   

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że grant znajduje się w 

rozdziale 90004 a 90003 jest przeznaczony na zadania związane z pracami zamiatarek, ręcznego 

sprzątania chodników, opróżniania koszy ulicznych, wszystko to, co jest związane z porządkiem. 

Radny Kornel Tomczak zapytał, czyli w utrzymaniu zieleni rozdział 90004 znajduje się kwota z 

grantu oraz pozostała kwota? 

Jolanta  Kościańska,  skarbnik  Miasta  i  Gminy  Września  odpowiedziała,  że  są  to  środki 

przesunięte z rozdzialu 926 z przeznaczeniem na pielęgnacje drzew i krzewów oraz na wycinkę i 

frezowanie pni. 

Radny Kornel Tomczak zapytał o zadanie budżetowe w kwocie 10 tys. zł, w dziale 900 rozdział 

90013?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że jest to zwiększenie 

na zakupie karmy, jest to na programie związanym z dbanie o psy i inne zwierzęta.   
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Radny Kornel  Tomczak zapytał  o zadanie budżetowe powiększone o kwotę 286.416,90 zł,  w 

dziale 900 rozdział 90095?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września  odpowiedziała, że część tych zadań 

dotyczy zmian i przesunięć z działu 92109, jeżeli chodzi o gminne sołectwa, czyli tam, gdzie była 

zmiana  zadania  przeznaczenia,  kierunkowe  środków,  to  te  środki  się  przenosi.  Poza  tym 

przeniesiono z działu 90095 do 92195 środki związane z realizacją zadań, w Programie Pięknieje 

Wielkopolska Wieś.  

Radny Kornel Tomczak zapytał o rozdział 92109, co tam się mieści?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i  Gminy Września  odpowiedziała,  że 16 tys.  zł  jest  to 

kwota  która  trafi  na  dotację  celową  dla  gminnej  instytucji  kultury  na  koncert  o  którym  już 

wspominała.  Powiedziała,  że  w  grupie  wydatków  majątkowych  pojawia  się  właśnie  Pięknieje 

Wielkopolska  Wieś  i  modernizacja  świetlic  wiejskich  oraz  zmiany  między  paragrafami,  które 

zaproponowały trzy sołectwa.  

Radny Kornel Tomczak zapytał, czyli w dużej mierze, jest to fundusz sołecki?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że zdecydowanie tak.

Radny Kornel  Tomczak zapytał  o zadanie budżetowe powiększone o kwotę 215.805,00 zł,  w 

dziale 926 rozdział 92601?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września  odpowiedziała, że są to dwie grupy, 

czyli  w  pierwszej  grupie,  jest  to  zwiększenie  kwoty  na  skate  park  w  Bierzglinku  zarówno  w 

dochodach,  jak  i  w  wydatkach  zostaje  zwiększona  ta  wartość,  ponadto  zwiększono  środki  na 

budowę boiska w Kaczanowie oraz zwiększone środki w grupie wydatków bieżących związanych z 

utrzymaniem basenu krytego jaki i basenu odkrytego.

Radny  Bogumił  Kwiatkowski zapytał o  pkt  10,  gdzie  się  zmniejsza  wydatki  na  zadaniu 

modernizacji obiektów sportowych i rekreacyjnych na terenie gminy Września o kwote 150 tys. zł, 

co zostało zmniejszone, czego gmina nie wykona?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że środki które nie będą 

wykorzystane w tym roku, zostaną przesunięte na rok przyszły.       
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Radny Bogumił  Kwiatkowski zapytał  o  zwiększenie  środków dotyczących  budowy boiska  w 

Kaczanowie, czy jest to wynik kolejnego przetargu i zwiększenia środków i jest realna szansa na 

ten rok?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że tak.

Radny  Damian  Staniszewski zapytał,  czy  w  pkt  13  uzasadnienia,  jest  ujęta  dotacja  Urzędu 

Marszałkowskiego na teren zielony?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że między innymi tak, 

oprócz tego są tam środki własne.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czy to wszystko jest na las?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że  nie tylko, ponieważ 

oprócz lasu, są jeszcze inne zadania związane z utrzymaniem bieżącym zieleni.    

Radny Damian Staniszewski powiedział, że Rada Powiatu podjęła uchwałę o pomocy finansowej 

dla Gminy Września w kwestii wsparcia jednostek OSP funkcjonujących na terenie Miasta i Gminy 

Września. Zapytał, czy w dziale 754 rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne, te kwoty obejmują 

między innymi tę pomoc finansową od Powiatu Wrzesińskiego?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że niestety nie, nie ma 

takiej informacji. Powiedziała, że została poinformowana, że uchwała została podjęta, nie wpłynęły 

żadne dokumenty z tego tytułu, jak wpłyną, zostaną wprowadzone do budżetu i zostaną przekazane 

do straży.

Radny Damian Staniszewski zapytał, czyli tych środków jeszcze nie ma?

Jolanta Kościańska, skarbnik Miasta i Gminy Września odpowiedziała, że nie.       

Komisja  Edukacji  w obecności  6  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie  zaopiniowała  projekt 

uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.
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Komisja  Bezpieczeństwa  i  Polityki  Społecznej  w  obecności  5  radnych,  jednogłośnie, 

pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie: zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwały 

budżetowej na rok 2024.

Komisja  Komunalno-Finansowa  w  obecności  4  radnych,  jednogłośnie,  pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2024.

Komisja Rozwoju Wsi w obecności 5 radnych, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024.

  

Pkt 4/5

Wobec wyczerpania porządku obrad zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji radna Anna 

Szlachetka, o godz. 15:25 zamknęła wspólne posiedzenie komisji.

Protokół zawiera 40 ponumerowanych stron. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w biurze 

Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy we Wrześni. 
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           Zastępca Przewodniczącego

 Komisji Edukacji

/-/Anna Szlachetka  

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Wsi

/-/Wiesława Konieczna

Zastępca Przewodniczącej

 Komisji Rozwoju Wsi

/-/Łukasz Cichy
      

   

Protokolant

/-/Anita Grabarek
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